АДМИНИСТРАЦИЯ
 ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЯНТОР
Сургутского района
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«29»  апреля  2014 года                                                                                   № 336
            г. Лянтор

О проведении городской выставки-конкурса
«Творчество молодых»

 	В целях развития социальной активности и творческого потенциала молодёжи:
	1. Муниципальному казённому учреждению «Лянторское управление по культуре, спорту и делам молодёжи»  (Брычук А.А.) организовать подготовку и проведение городской выставки-конкурса «Творчество молодых».
	2.  Утвердить:
	2.1.  Положение о проведении городской выставки-конкурса «Творчество молодых» (приложение 1).
	2.2.  План мероприятий по подготовке и проведению городской выставки-конкурса «Творчество молодых» (приложение 2).
	3. Управлению экономики (Жестовский С.П.), муниципальному казённому учреждению «Лянторское управление по культуре, спорту и делам молодёжи» (Брычук А.А.), муниципальному учреждению культуры «Лянторский Центр прикладного творчества и ремёсел» (Шабалина О.В.) обеспечить выполнение мероприятий согласно плану мероприятий по подготовке и проведению городской выставки-конкурса «Творчество молодых»
	4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава города										С.А. Махиня

                                                                		     Приложение 1  к постановлению
                                                                                        Администрации городского
поселения Лянтор
                                                                                       от «29» апреля 2014 года  № 336

Положение
о проведении городской выставки-конкурса «Творчество молодых»

1. Общие положения

0. Городская выставка - конкурс «Творчество молодых» (далее по тексту -  Конкурс), организуется муниципальным казённым учреждением «Лянторское управление по культуре, спорту и делам молодёжи» совместно с  муниципальным учреждением культуры «Лянторский Центр прикладного творчества и ремёсел» (далее – организаторы).
0. Настоящее положение устанавливает цели и задачи проведения Конкурса, порядок участия, финансирования и награждения участников Конкурса.

1. Цели и задачи Конкурса

1.  Цели Конкурса:
- развитие социальной активности и творческого потенциала молодёжи;
- популяризация творчества молодых фотографов, художников, мастеров декоративно-прикладного творчества.
1.  Задачи Конкурса:
- поддержка творческой инициативы молодёжи;
- привлечение молодых фотографов, художников, мастеров декоративно-прикладного творчества к участию в культурной жизни города;
- выявление, поддержка и поощрение талантливых молодых фотографов, художников, мастеров декоративно-прикладного творчества.

3. Сроки проведения Конкурса

3.1. С 30 апреля  по 19 мая 2014 года – приём заявок и конкурсных работ, определение победителей.

4. Участники

4.1. К участию в Конкурсе приглашаются фотографы, художники, мастера декоративно-прикладного творчества, для которых занятие в данном виде деятельности не является профессиональным, в возрасте от 18 до 35 лет из числа молодёжи предприятий и учреждений города.

5. Порядок проведения Конкурса

5.1. Условиями Конкурса предусмотрено участие в номинациях:
- «Время молодых» - фотоснимки, отображающие энергию и позитив современной жизни;
- «Свободная палитра» - работы, выполненные в разных техниках изобразительного искусства (графика, акварель, живопись, скульптура) на свободную тему.
- «В потоке времени» - работы, выполненные в разных техниках декоративно-прикладного творчества (вышивка, вязание, работа с деревом, шитьё, плетение и другие). Представленные работы должны строго соответствовать традиционным технологиям изготовления.
- «Рядом с модерном» - работы декоративно-прикладного творчества, выполненные в свободном, авторском решении (вышивка, вязание, работа с деревом, шитьё, плетение, куклы и другие).
5.2. На Конкурс принимаются не более 5 работ от одного автора в каждой номинации.
5.3. Заявки на участие в Конкурсе (приложение к положению) и работы принимаются до 19 мая 2014 года в отделе выставочно-экспозиционной деятельности МУК «Лянторский Центр прикладного творчества и ремёсел» по адресу: г.Лянтор, 6 микрорайон, строение 9 (рядом с магазином «Роллер»), тел/факс 24-014, 28-400.
5.4. Организационный сбор за участие в Конкурсе составляет 100 рублей и включает в себя оплату за изготовление дипломов, согласно прейскуранту цен на платные услуги МУК «Лянторский Центр прикладного творчества и ремёсел».

6. Работа жюри

6.1. Организаторы Конкурса формируют состав жюри из числа специалистов МУК «Лянторский Центр прикладного  творчества и ремёсел» и МКУ «Лянторское управление по культуре, спорту и делам молодёжи».
6.2. Члены жюри оценивают работы по следующим критериям:
- соответствие тематике;
- мастерство исполнения;
- оригинальность авторского замысла.
6.3. В спорных ситуациях решающее слово остаётся за председателем жюри.

7. Награждение

7.1.  По решению жюри определяются победители (1,2,3 места) в каждой номинации, которые награждаются дипломами и специальными призами.
7.2.Участники Конкурса награждаются дипломами за участие.
7.3. Награждение победителей состоится 23 мая 2014 года в КСК «Юбилейный» в день празднования Дня города.

8. Финансирование

8. Финансирование мероприятий, связанных с подготовкой и проведением городской выставки - конкурса «Творчество молодых»  осуществляется муниципальным учреждением культуры «Лянторский Центр прикладного творчества и ремёсе

       							         Приложение 2  к постановлению
                                                                                           Администрации городского
    поселения Лянтор
                                                                                           от «29» апреля 2014 года  № 336

План
мероприятий по подготовке и проведению городской выставки - конкурса
«Творчество молодых»

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки
исполнения
	Ответственный

	1.
	Муниципальное казённое учреждение
«Лянторское управление по культуре, спорту и делам молодёжи»

	1.1.
	Распространение положения о проведении городской выставки- конкурса в  учреждения и предприятия города

до 30.04.2014

А.А. Брычук

	1.2.
	Проведение оргкомитета по подготовке и проведению городской выставки-конкурса

до 20.05.2014

	2.
	Управление экономики

	2.1.
	Размещение информации на официальном сайте Администрации городского поселения Лянтор

 до 30.04.2014
26.05.2014
	С.П. Жестовский

	3.
	Муниципальное учреждение культуры
«Лянторский Центр прикладного творчества и ремёсел»

	3.1.
	Приём заявок и конкурсных работ
	с 30.04.2014 по 19.05.2014

О.В. Шабалина

	3.2.
	Организация работы членов жюри
	с 19.05.2014

	3.2.
	Оценка конкурсных работ согласно номинациям городской выставки-конкурса
	до 23.05.2014

	3.3.
	Приобретение специальных призов, рамок и дипломов для награждения  победителей и участников городской выставки-конкурса

до 23.05.2014

	3.4.
	Оформление выставки творческих работ участников городской выставки-конкурса
	23.05.2014

	3.5.
	Организация проведения выставки творческих работ, участников городской выставки-конкурса, и церемонии награждения победителей и участников.
	23.05.2014

 					                                                 Приложение к положению
                                                                                                            о проведении городской
                                                                                                            выставки-конкурса
 				                                                            «Творчество молодых»

Заявка
на участие в городской выставке-конкурсе
«Творчество молодых»
(заполняется печатными буквами)

1. Фамилия ___________________________________________________________

2.Имя, отчество _______________________________________________________

3.Контактный телефон _________________________________________________

4.Возраст (участника) __________________________________________________

5.Место работы (учёбы) ________________________________________________

6.Номинация _________________________________________________________

7.Материал, техника исполнения ________________________________________

8.Название работы ____________________________________________________

Дата заполнения заявки ___________ 2014г.

 						         Подпись автора _______________________

image1.emf

oleObject1.bin